ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU CÁT HẢI

Số:        /UBND-VHXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Hải, ngày        tháng 7 năm 2025

V/v công bố danh mục thủ tục hành

chính được sửa đổi, bổ sung hoặc

thay thế lĩnh vực giáo dục và đào

tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc

dân; lĩnh vực văn bằng, chứng chỉ;

lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp trên

địa bàn đặc khu Cát Hải

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công đặc khu Cát Hải.

Thực hiện Quyết định số 2024/QĐ-UBND ngày 25/6/2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc công bố danh mục thủ tục hành chính

được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế lĩnh vực giáo dục, đào tạo với nước ngoài;

lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp; lĩnh vực giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo

dục quốc dân; lĩnh vực kiểm định chất lượng giáo dục và lĩnh vực văn bằng,

chứng chỉ trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Thực hiện Quyết định số 2147/QĐ-UBND ngày 26/6/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc công bố danh mục thủ tục hành chính được sửa

đổi, bổ sung lĩnh vực giáo dục trung học; lĩnh vực giáo dục và đào tạo thuộc hệ

thống quốc dân; lĩnh vực thi, tuyển sinh trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Thực hiện Quyết định số 2249/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc công bố danh mục thủ tục hành chính được sửa

đổi, bổ sung lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội thực hiện công khai Danh mục thủ tục

hành chính được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế lĩnh vực giáo dục và đào tạo

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; lĩnh vực văn bằng, chứng chỉ; lĩnh vực giáo

dục nghề nghiệp trên Cổng thông tin điện tử đặc khu Cát Hải.

2. Giao Trung tâm Phục vụ hành chính công đặc khu Cát Hải thực hiện

niêm yết, công khai Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung hoặc

thay thế lĩnh vực giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; lĩnh vực

văn bằng, chứng chỉ; lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp thuộc thẩm quyền giải quyết

của cấp xã tại Trung tâm phục vụ hành chính công.

(Gửi kèm theo các Quyết định của Ủy ban nhân dân thành phố Hải

Phòng: số 2024/QĐ-UBND ngày 25/6/2025, số 2147/QĐ-UBND ngày

26/6/2025, số 2249/QĐ-UBND ngày 27/6/2025).

2

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải thông báo để các cơ quan, đơn vị liên

quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Phòng Văn hóa-Xã hội đặc khu;

- Các đơn vị trường học trực thuộc;

- C, PCVP HĐND và UBND đặc khu;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hữu Vững

		2025-07-11T09:08:28+0700
	Việt Nam
	Vũ Hữu Vững <vuhuuvung.ch@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-11T10:00:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-11T10:00:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-11T10:00:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!